
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

Lietuvos emocinės paramos tarnybų asociacija 

_____________________________________________________________________ 

(asociacijos pavadinimas) 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025-04-16 Nr. 1 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Vienyti Lietuvos Respublikos teritorijoje veikiančius juridinius asmenis, teikiančius emocinę 

paramą. 

1.2. Atstovauti Asociacijos nariams santykiuose su Lietuvos Respublikos Seimu, Vyriausybe, 

kitomis valstybės bei savivaldos institucijomis, organizacijomis Lietuvos Respublikoje bei 

užsienyje, taip pat kitais asmenimis. 

1.3. Siekti tinkamų sąlygų Asociacijos narių vykdomos veiklos vykdymui sudarymo, stabilaus ir 

tinkamo emocinės paramos teikimo reglamentavimo. 

1.4. Plėtoti bendradarbiavimą ir dalinimąsi gerosiomis emocinės paramos teikimo praktikomis. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Atstovauti Asociacijos narių interesams visų lygių valstybės ir savivaldybės valdžios 

institucijose ir įstaigose, santykiuose su kitais asmenimis. 

2.2. Dalyvauti Lietuvos Respublikos ir tarptautiniuose renginiuose ir programose. 

2.3. Sistemingai analizuoti emocinės paramos teikimo problemas, informuoti apie jas Asociacijos 

narius ir teikti pasiūlymus, kaip jas spręsti. 

2.4. Bendradarbiauti su visuomenės informavimo priemonėmis bei rengti ir skleisti pranešimus, 

rekomendacijas, straipsnius ir publikacijas spaudoje, internetinėje erdvėje, televizijoje ir kitur. 

2.5. Organizuoti vidinius renginius, mokymus, konferencijas. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Įgyvendintas projektas "Emocinės pagalbos teikimas telefonu ir susirašinėjant internetu 2024 

metais" (toliau – projektas), kurį finansavo Jaunimo reikalų agentūra iš valstybės biudžeto lėšų. 

3.2. Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

pateiktos finansinės (kas ketvirtį) ir veiklos (kas pusmetį) projekto įgyvendinimo ataskaitos. 

3.3. Vyko susitikimai su Jaunimo reikalų agentūra dėl projekto įgyvendinimo eigos. 

3.4. Reguliariai vyko LEPTA valdybos posėdžiai, kurių metu aptarti ir spręsti svarbiausi LEPTA 

veiklos klausimai. 

3.5. Kas pusmetį parengtos veiklos statistinės ir teminės analizės, jos pristatytos nariams ir naudotos 

veiklai tobulinti. 

3.6. 2024-04-09 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai ir 

Jaunimo reikalų agentūrai išsiųstas raštas „Dėl papildomo finansavimo poreikio emocinės paramos 

sričiai“, tačiau papildomas finansavimas iš valstybės biudžeto nebuvo skirtas. 

3.7. Sudalyvauta Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos 2024-09-18 posėdyje, 

pasisakyta ir pateikti pasiūlymai klausimu „Dėl psichologinės pagalbos telefonu prieinamumo“. Po 

posėdžio, 2024-10-07, šiai komisijai išsiųstas raštas „Dėl papildomo finansavimo poreikio 

emocinės paramos sričiai“. 



2 

 

 

3.8. 2024 m. rugsėjo 20-21 dienomis Klaipėdoje įvyko kasmetinė LEPTA konferencija, pavadinta 

„Kelias į vidinį švyturį“. Informaciją apie konferenciją paskelbė "Vakarų ekspreso" portalas. 

3.9. 2024-10-16 per LRT televiziją parodytas reportažas „Finansiniai iššūkiai teikiantiesiems 

pagalbą telefonu“, kuriame „Vaikų linijos“ vadovas ir LEPTA vykdantysis direktorius pasisakė apie 

sunkumus, kuriuos sukelia finansavimo trūkumas. Metų eigoje linijos reguliariai viešino 

informaciją, susijusią su emocinės paramos teikimu. 

3.10. Reguliariai atnaujinta informacija LEPTA tinklapyje www.klausau.lt.  

3.11. Dalyvauta Jaunimo reikalų agentūrai planuojant pažangų informacinių technologijų 

sprendimą, skirtą laiku ir kokybiškai teikti emocinę pagalbą telefonu. 

3.12. 2024-10-11 LEPTA per Sveikatos apsaugos ministeriją pateikė pasiūlymą Valstybiniam 

visuomenės sveikatos stiprinimo fondui vykdyti psichologinio atsparumo skatinimo kampaniją. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Vienyti Lietuvos Respublikos teritorijoje veikiančius juridinius asmenis, teikiančius emocinę 

paramą. 

4.2. Atstovauti Asociacijos nariams santykiuose su Lietuvos Respublikos Seimu, Vyriausybe, 

kitomis valstybės bei savivaldos institucijomis, organizacijomis Lietuvos Respublikoje bei 

užsienyje, taip pat kitais asmenimis. 

4.3. Siekti tinkamų sąlygų Asociacijos narių vykdomos veiklos vykdymui sudarymo, stabilaus ir 

tinkamo emocinės paramos teikimo reglamentavimo. 

4.4. Plėtoti bendradarbiavimą ir dalinimąsi gerosiomis emocinės paramos teikimo praktikomis. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Atstovauti Asociacijos narių interesams visų lygių valstybės ir savivaldybės valdžios 

institucijose ir įstaigose, santykiuose su kitais asmenimis. 

5.2. Dalyvauti Lietuvos Respublikos ir tarptautiniuose renginiuose ir programose. 

5.3. Sistemingai analizuoti emocinės paramos teikimo problemas, informuoti apie jas Asociacijos 

narius ir teikti pasiūlymus, kaip jas spręsti. 

5.4. Bendradarbiauti su visuomenės informavimo priemonėmis bei rengti ir skleisti pranešimus, 

rekomendacijas, straipsnius ir publikacijas spaudoje, internetinėje erdvėje, televizijoje ir kitur. 

5.5. Organizuoti vidinius renginius, mokymus, konferencijas. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Įgyvendinti projektą "Emocinės pagalbos teikimas telefonu ir susirašinėjant internetu 2025 

metais" (toliau – projektas), kurį finansuoja Jaunimo reikalų agentūra iš valstybės biudžeto lėšų. 

6.2. Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

teikti finansines (kas ketvirtį) ir veiklos (kas pusmetį) projekto įgyvendinimo ataskaitas. 

6.3. Reguliariai susitikti su Jaunimo reikalų agentūros atstovais aptarti projekto įgyvendinimo eigą. 

6.4. Reguliariai rengti LEPTA valdybos posėdžius, kurių metu aptarti ir spręsti svarbiausius LEPTA 

veiklos klausimus. 

6.5. Kas pusmetį (o, prireikus, ir dažniau) rengti veiklos statistines ir temines analizės, jas pristatyti 

valdybai ir naudoti veiklai tobulinti. 

6.6. Dalyvauti susitikimuose, vykdyti korespondenciją atstovaujant Asociacijos narių interesams 

valstybės ir savivaldybės valdžios institucijose ir įstaigose, santykiuose su kitais asmenimis. 

6.7. Imtis tolesnių veiksmų siekiant didesnio emocinės paramos finansavimo. 

6.8. 2025 m. rugsėjo mėnesį surengti kasmetinę LEPTA konferenciją. 

6.9. Reguliariai atnaujinti informacija LEPTA tinklapyje www.klausau.lt. 

6.10. Bendradarbiauti su žiniasklaida viešinant emocinės paramos teikimo aktualijas. 

6.11. Jaunimo reikalų agentūrai pabaigus viešojo pirkimo procedūras, pereiti prie naujo 

informacinių technologijų sprendimo, skirto laiku ir kokybiškai teikti emocinę pagalbą telefonu. 

6.12. Įgyvendinti Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo finansuojamą psichologinio 

atsparumo skatinimo kampaniją, jeigu bus pritarta šios kampanijos vykdymui. 

https://ve.lt/gyvenimas/lepta-metine-konferencija-siemet-vyko-klaipedoje
http://www.klausau.lt/
http://www.klausau.lt/


3 

 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

10 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

11 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

10 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1. „Vaikų linija“ Viešoji įstaiga 300592971 Lietuvos Respublika 

7.4.2. Kauno miesto 

poliklinika 

Viešoji įstaiga 135042394 Lietuvos Respublika 

7.4.3. Klaipėdos pedagoginė 

psichologinė tarnyba 

Biudžetinė įstaiga 195176088 Lietuvos Respublika 

7.4.4. „Jaunimo linija“ Viešoji įstaiga 302594405 Lietuvos Respublika 

7.4.5. Telšių krizių centras Viešoji įstaiga 180388338 Lietuvos Respublika 

7.4.6. Klaipėdos psichikos 

sveikatos centras 

Viešoji įstaiga 141879453 Lietuvos Respublika 

7.4.7. Klaipėdos socialinės 

ir psichologinės 

pagalbos centras 

Viešoji įstaiga 142120224 Lietuvos Respublika 

7.4.8. „Kauno moterų linija“ Asociacija 302530203 Lietuvos Respublika 

7.4.9. „Moterų informacijos 

centras“ 

Asociacija 191919014 Lietuvos Respublika 

7.4.10. „Doverije“ Asociacija 302930795 Lietuvos Respublika 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

LEPTA linijų veiklos rezultatai teikiant emocinę paramą 2024 metais yra paskelbti LEPTA tinklapyje 

(spausti šią nuorodą). 

 

Ši veiklos ataskaita yra patvirtinta Lietuvos emocinės paramos tarnybų asociacijos 2025-04-16 

visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

–––––––––––––––––––– 

https://klausau.lt/klausau/spaw2/uploads/files/Ataskaitos/LEPTA%20veiklos%20rezultatai%202024%20metais_1.pdf

